



GOVERNO MUNICIPAL ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: Ampliação da creche "Vó IA",
Rua Domicilia Arruda de Melo Pedroso, Nhô Ribeiro
Município: Angatuba/SP

Código		Serviço	Unid.	Preço (FDE)	Qtd.	Total (Proposta)
FONTE FDE	ITEM					
	1	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.729,12
01.01.099		LIMPEZAS DO TERRENO	MV	456,16	2,00	912,32
01.10.001		GABARITO DE MADEIRA ESQUADRADO E NIVELADO PARA LOCAÇÃO DE OBRA	M	20,12	140,00	2.816,80
	2	ESCAVAÇÕES				2.679,60
02.01.002		ESCAVACAO MANUAL - PROFUNDIDADE ALEM DE 1.80 M	M3	92,40	29,00	2.679,60
	3	INFRAESTUTURA				40.664,71
02.02.025		BROCA DE CONCRETO DE DIAMETRO 20CM - INCL ARRANQUES	M	48,71	112,00	5.455,52
02.03.001		FORMA DE MADEIRA MACICA	M2	76,06	64,00	4.867,84
02.04.002		ACO CA 50 (A OU B) FYK= 500 M PA	KG	10,51	1770,00	18.602,70
02.05.018		CONCRETO DOSADO E LANCADO FCK=25MPA	M3	426,86	27,50	11.738,65
	4	ALVENARIA				18.356,32
02.06.003		ALVENARIA EMBASAMENTO TIJOLO BARRO MACIÇO E = 1 TIJOLO	M2	194,63	80,00	15.570,40
02.07.001		IMPERM RESP ALV EMBAS COM ARGAM CIM-AREIA 1:3 CONTENDO HIDROFUGO	M2	58,04	48,00	2.785,92
	5	SUPER ESTRUTURA				37.461,03
03.02.003		ACO CA 60 (A OU B) FYK= 600 M PA	KG	11,04	1580,00	17.443,20
03.03.018		LAJE PRE-FABRICADA VIGOTA TRELICADA UNIDIRECIONAL LT12-100KGF/M2	M2	115,71	173,00	20.017,83
	6	ALVENARIA FECHAMENTO				34.210,80
04.01.042		ALVENARIA DE BLOCO CERAMICO PORTANTE E=14CM	M2	65,79	520,00	34.210,80
	7	ESQUADRIAS				7.943,73
05.01.004		PM-04 PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA P/ PINT. BAT. MADEIRA L=82CM	UN	806,63	6,00	4.839,78
06.01.064		EA-15 JANELA DE ALUMINIO - 1,80 X 0,60 M	UN	1.034,65	3,00	3.103,95
	8	COBERTURA				43.313,15
07.01.002		EM TESOURAS PARA TELHAS CERAMICAS - VAOS DE 7.01 A 10.00 M	M2	141,48	215,00	30.418,20
07.03.101		CUMEEIRA NORMAL P/ TELHA TECNOLOGIA CRFS ONDULADA USO EXCLUSIVO PADRAO	M	43,22	30,00	1.296,60
07.03.110		TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	M2	48,21	215,00	10.365,15
07.04.001		CUMEEIRA E ESPIGAO EMBOCADOS PARA TELHA CERAMICA	M	30,83	40,00	1.233,20



GOVERNO MUNICIPAL ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: Ampliação da creche "Vó IA",
Rua Domicilia Arruda de Melo Pedroso, Nhô Ribeiro
Município: Angatuba/SP

	9	HIDRAULICA				19.267,70
08.03.016		TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 25 INCL CONEXÕES	M	23,58	50,00	1.179,00
08.04.021		REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA CROMADA DN 15MM (1/2")	UN	92,20	5,00	461,00
08.04.043		VALVULA DE DESCARGA C/ REG INCORP DN=32MM(1 1/4) ACAB ANTIVANDALISMO	UN	429,72	3,00	1.289,16
08.10.004		CAIXA SIFONADA DE PVC DN 100X150X50MM C/GRELHA PVC CROMADO	UN	48,82	4,00	195,28
08.15.002		BN-01 BANHO BERCÁRIO	UN	3.034,56	3,00	9.103,68
08.16.003		BACIA SANITÁRIA INFANTIL	UN	429,62	3,00	1.288,86
08.16.010		LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA C/ TORNEIRA DE FECHAM AUTOMATICO	UN	764,61	3,00	2.293,83
08.16.050		SABONETEIRA DE LOUCA BRANCA DE 7,5X15 CM	UN	76,53	3,00	229,59
08.16.065		PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA DE 15X15CM	UN	87,53	3,00	262,59
08.16.070		CABIDE DE LOUCA BRANCA COM 2 GANCHOS	UN	57,16	3,00	171,48
08.03.015		TUBO PVC RÍGIDO JUNTA SOLDÁVEL DE 20 INCL CONEXÕES	M	20,21	50,00	1.010,50
08.09.063		TUBO PVC REFORÇADO "SR" JUNTA ELÁSTICA DN 100 INCL CONEXÕES	M	77,51	23,00	1.782,73
	10	ELETRICA				8.458,92
09.02.063		CONJ 3 CABOS P/ ENTRADA ENERGIA SECCAO 16MM2 C/ ELETRODUTOS	UN	958,13	1,00	958,13
09.07.004		FIO DE 2,50 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	3,80	200,00	760,00
09.07.005		FIO DE 4 MM2 - 750 V DE ISOLACAO	M	4,86	200,00	972,00
09.08.029		INTERRUPTOR DE 1 TECLA - ELETROD. PVC Ø 25MM AMARELO.	UN	126,87	7,00	888,09
09.08.045		INTERRUPTOR DE 1 TECLA E TOMADA 2P+T EM CAIXA 4"X2" - ELETROD. PVC Ø 25MM	UN	143,12	10,00	1.431,20
09.08.079		TOMADA 2P+T PADRAO NBR 14136 CORRENTE 10A-250V-ELETR. PVC RÍGIDO	UN	150,23	10,00	1.502,30
09.09.025		IL-13 REFLETOR PARA LAMPADA DE VAPOR METÁLICO 70W	UN	486,80	4,00	1.947,20
	11	ACABAMENTO				41.636,10
12.01.001		CHAPISCO	M2	12,56	173,00	2.172,88
12.01.006		EMBOCO DESEMPENADO	M2	43,14	173,00	7.463,22
12.02.002		CHAPISCO	M2	6,76	640,00	4.326,40
12.02.006		EMBOCO DESEMPENADO	M2	43,24	640,00	27.673,60
	12	PISO/REVESTIMENTOS				18.665,50
12.02.036		REVESTIMENTO COM AZULEJOS LISOS, BRANCO BRILHANTE	M2	64,08	70,00	4.485,60
13.02.005		CIMENTADO DESEMPENADO ALISADO E=3,50CM INCL ARG REG	M2	60,34	235,00	14.179,90
	13	VIDROS				1.451,52



GOVERNO MUNICIPAL
ANGATUBA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: Ampliação da creche "Vó IA",
Rua Domicilia Arruda de Melo Pedroso, Nhô Ribeiro
Município: Angatuba/SP

14.01.002		VIDRO LISO COMUM INCOLOR DE 3MM	M2	90,72	16,00	1.451,52
	14	PINTURA				36.853,60
15.02.026		TINTA LATEX STANDARD COM MASSA NIVELADORA	M2	40,79	560,00	22.842,40
15.04.006		TINTA LATEX STANDARD	M2	25,02	560,00	14.011,20
	15	LIMPEZA				2.486,01
16.11.005		LIMPEZA DA OBRA	M2	14,37	173,00	2.486,01
					TOTAL	317.177,81

ANGATUBA/SP, 14 DE SETEMBRO DE 2018

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
ENGENHEIRO CIVIL / SEGURANÇA
CREA - 0600.88.102-3

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Habitação, Obras e Serviços Públicos
Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP
Tel. (15) 3255-9506
www.angatuba.sp.gov.br – e-mail: engenharia@angatuba.sp.gov.br
